



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1608.2016

Kraków,

30 MAJ. 2016

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie likwidacji od lipca 2016 r., przez Szpital Miejski Specjalistyczny im G. Narutowicza w Krakowie, przejścia przez teren parkingu należącego do Szpitala, udostępnianego do tej pory mieszkańcom dochodzącym do przystanku tramwajowego „Prądnicka”, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 maja 2016 r., uprzejmie informuję.

Aktem notarialnym Repertorium A Nr 126/2004 Gmina Miejska Kraków ustanowiła na rzecz Szpitala nieodpłatne prawo użytkowania nieruchomości, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. Do nieruchomości użytkowanych przez Szpital na podstawie powyższego aktu notarialnego należy również ww. parking. Powyższa umowa obliguje Dyrektora Szpitala do utrzymywania dobrego stanu technicznego użytkowanych nieruchomości (dokonywania remontów, bieżących napraw, ubezpieczenia itp.).

W ramach realizacji umowy Szpital rozbudował istniejącą infrastrukturę: powstały nowe obiekty (m.in. magazyn odpadów medycznych wraz z garażem dla karet, nowe drogi wewnętrzne, parkingi oraz zieleńce z nowymi nasadzeniami drzew i krzewów oraz **ładowisko dla śmigłowców ratunkowych** wyposażone w nowoczesną infrastrukturę: monitoring, oświetlenie oraz urządzenia systemów nawigacyjnych). Teren Szpitala został ogrodzony, a ładowisko oznaczone w sposób wskazany w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz. U. Nr 237, poz. 1420 z późn. zm.), poprzez umieszczenie tablicy informacyjnej przeznaczonej dla ładowiska położonego na terenie zamkniętym informującej, iż jest to miejsce lądowania i startu śmigłowca ratunkowego, na które zabrania się wstępu.

W związku z intensywną rozbudową terenu usytuowanego w okolicy Szpitala (nowe wielokondygnacyjne budynki, powstałe osiedle Żabiniec) zwiększyła się znacznie liczba mieszkańców korzystających z udostępnianego przejścia, a Szpital coraz częściej spotyka się z przypadkami dewastacji terenu oraz przechodzenia przez płytę ładowiska.

Ignorowanie przez mieszkańców zakazu wstępu na płytę ładowiska oraz dewastacja terenu stanowią wystarczającą podstawą dla Dyrektora Szpitala do zamknięcia ww. przejścia.

Uszczelnienie wejścia na teren Szpitala niestanowiący strefy pacjenta nabiera szczególnego znaczenia również dla zachowania bezpieczeństwa.

Jednocześnie informuję, że od dwóch lat funkcjonuje dojście ulicą Jaracza do wspomnianego w interpelacji przystanku komunikacji miejskiej „Prądnicka”.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Janek Majchrowski

- Otrzymują:
1. Adresat
 2. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
 3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
 4. Biuletyn Informacji Publicznej
 5. aa